
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentacja podsumowująca projekt 

„Zagrożenie dla uczniów Gimnazjum 

w Birczy ze względu na brak ograniczenia 

prędkości na ulicy Jana Pawła II 

znajdującej się przy samej szkole.” 
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2 Pytania badawcze: 

 

1. W jakich godzinach ruch pieszy gimnazjalistów jest największy przy ulicy Jana Pawła II 

w Birczy? 

2. W jaki sposób zachowują się gimnazjaliści z Birczy idąc do i ze szkoły wzdłuż ulicy Jana 

Pawła II? 

3. Czy obecne rozwiązania komunikacyjne na ul. Jana Pawła II w Birczy zapewniają 

bezpieczeństwo uczniom gimnazjum poruszającym się, jako piesi wzdłuż drogi? 

4. W których miejscach ulicy Jana Pawła II uczniowie gimnazjum w Birczy wsiadają 

i wysiadają ze szkolnych autobusów? 

 

 

3 Wyjaśnienie pojęć z pytań badawczych: 

 

3.1 Pytanie pierwsze 

 

W jakich godzinach - zadając pytanie w ten sposób sformułowane mam na myśli godziny od 

7:00 do 15:30, czyli czasu trwania zajęć w Publicznym Gimnazjum w Birczy, ze szczególnym 

uwzględnieniem pory 7:00-8:00 i 14:05-15:30. 

ruch pieszy - mam tu na myśli poruszanie się pieszo wzdłuż ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

gimnazjaliści - uczniowie Publicznego Gimnazjum im. ks. prałata płk Tadeusza Dłubacza 

w Birczy mieszczącego się przy ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

jest największy - formułując w ten sposób pytanie, rozumiem przez nie, w jakich godzinach 

najwięcej uczniów Gimnazjum w Birczy porusza się wzdłuż ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

przy Ulicy Jana Pawła II w Birczy - mam tu na myśli przebieg ulicy Jana Pawła II w Birczy 

od budynku Urzędu Gminy do plebani rzymskokatolickiej w Birczy - łącznie 180 metrów 

 

3.2 Pytanie drugie 
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W jaki sposób zachowują się - formułując tak pytanie badawcze mam na myśli sposób 

poruszania się wzdłuż drogi. Czy uczniowie idą chodnikiem, czy poruszają się także jezdnią 

oraz jaki element pasa drogowego zajmują podczas poruszania się i oczekiwania na autobus. 

gimnazjaliści z Birczy - uczniowie Publicznego Gimnazjum im. ks. prałata płk Tadeusza 

Dłubacza w Birczy mieszczącego się przy ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

idąc do i ze szkoły - mam tu na myśli trasę która uczniowie pokonując idąc do szkoły 

i wracając z niej wzdłuż ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

wzdłuż ulicy Jana Pawła II - mam tu na myśli przebieg ulicy Jana Pawła II w Birczy od 

budynku Urzędu Gminy do plebani rzymskokatolickiej w Birczy - łącznie 180 metrów 

 

3.3 Pytanie trzecie 

 

obecne rozwiązania komunikacyjne - przez to określenie rozumiem wszystkie urządzenia 

pasa drogowego, które znajdują się w miejscowości (pobocze, przejścia dla pieszych, zatoczki 

autobusowe, chodniki dla pieszych, barierki, oświetlenie uliczne, sygnalizacja świetlna i znaki 

drogowe).  

na ul. Jana Pawła II w Birczy - mam tu na myśli przebieg całej ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

czy zapewniają bezpieczeństwo - rozumiem przez to czy stan drogi i jej wyposażenie 

zapewniają, gimnazjalistom z Birczy, którzy poruszają się pieszo wzdłuż wspomnianej ulicy, 

bezpieczeństwo, czyli że nie zagrażają ich życiu i zdrowiu. 

uczniom gimnazjum - uczniowie Publicznego Gimnazjum im. ks. prałata płk Tadeusza 

Dłubacza w Birczy mieszczącego się przy ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

jako piesi - mam tu na myśli poruszanie się pieszo wzdłuż ulicy Jana Pawła II w Birczy 

uczniów Gimnazjum w Birczy. 

wzdłuż drogi - mam tu na myśli przebieg ulicy Jana Pawła II w Birczy od budynku Urzędu 

Gminy do plebani rzymskokatolickiej w Birczy - łącznie 180 metrów 

 

3.4 Pytanie czwarte 

 

w których miejscach - w tym fragmencie pytania mam na myśli konkretne miejsca, w których 

uczniowie wsiadają do szkolnych autobusów i z nich wysiadają. 
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ulicy Jana Pawła II - mam tu na myśli przebieg ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

uczniowie gimnazjum w Birczy - uczniowie Publicznego Gimnazjum im. ks. prałata płk 

Tadeusza Dłubacza w Birczy mieszczącego się przy ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

wsiadają i wysiadają ze szkolnych autobusów - w tym fragmencie chodzi mi wyłącznie o sam 

proces wsiadania i wysiadania ze szkolnych autobusów, przez uczniów Gimnazjum w Birczy. 

 

 

4 Określenie grupy badawczej i populacji 

4.1 Grupa badawcza 

Po pierwsze grupą badawczą będą uczniowie Gimnazjum w Birczy, którzy 

w godzinach 7:00-15:30 korzystają jako piesi z ulicy Jana Pawła II w Birczy. W innym 

pytaniu postawionym przeze mnie grupa badawczą, będą rozwiązania komunikacyjne 

wpływające na bezpieczeństwo ruchu pieszych na wymienionej wyżej ulicy i fizycznie na niej 

się znajdujące. 

4.2 Populacja 

W zależności od pytań, które postawiłem, populację będą stanowić wszyscy uczniowie 

Gimnazjum w Birczy poruszający się ulicą Jana Pawła II, w godzinach 7:00-15:30, w tej 

miejscowości oraz rozwiązania komunikacyjne wpływające na bezpieczeństwo ruchu 

pieszych na wymienionej wyżej ulicy. Do nich zaliczyłem: przejścia dla pieszych, zatoczki 

autobusowe, chodniki dla pieszych, barierki i znaki drogowe. 

 

 

5 Dlaczego zbadanie grupy badawczej ma odniesienie do całej 

populacji? 

 

Po przebadaniu wskazanej grupy badawczej, powinienem uzyskać wysoce rzetelne 

wyniki, gdyż praktycznie wszyscy uczniowie wychodzą i wchodzą do szkoły od strony ulicy 

Jana Pawła II w Birczy, dlatego codziennie musza poruszać się właśnie tą ulica. Dodatkowo, 

na tej ulicy zatrzymują się szkolne autobusy, które przywożą i odwożą młodzież gimnazjalną. 
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Wzdłuż tej ulicy młodzież oczekuje na przyjazd wspomnianych autobusów. Również, gdy 

młodzież podczas przerw opuszcza gimnazjum i udaje się do sklepów, to również wtedy 

korzysta w zdecydowanej większości z ulicy Jana Pawła II, gdyż jest ona najlepszym 

dojściem do centrum Birczy. 

Ponadto zbadam wszystkie rozwiązania komunikacyjne wpływające na uch pieszych 

na ulicy Jana Pawła II w Birczy. Ponieważ, ulica liczy około 150 metrów długości, jestem 

w stanie zbadać wszystkie wspomniane elementy, dlatego wyniki powinny być bardzo 

dokładne i rzetelne. 

 

6 Sposób przeprowadzenia badań. 

 

W swym badaniu sprawdziłem w jakich godzinach z przyjętego przedziału (7:00-

15:30) ruch pieszy gimnazjalistów na ulicy Jana Pawła II jest największy. Swoim badaniem 

objąłem również sposoby zachowań gimnazjalistów podczas korzystania z tej ulicy 

i dostępnych rozwiązań komunikacyjnych. Właśnie te rozwiązania są przedmiotem kolejnego 

badania, w którym skupię się czy zapewniają one bezpieczeństwo pieszych na ulicy Jana 

Pawła II w Birczy. Ostatnim elementem mojego badania było ustalenie, w jakich miejscach 

uczniowie wysiadają i wsiadają do szkolnych autobusów na wspomnianej wyżej ulicy. 

Badania te przeprowadziłem na podstawie obserwacji. Podpatrywałem uczniów 

korzystających z tej ulicy oraz dokładnie obejrzałem wszystkie rozwiązania komunikacyjne 

na niej. 

Badanie przeprowadziłem na wszystkich przerwach, przed lekcjami i po lekcjach 

w miesiącu grudniu 2013 r. 

Badanie przeprowadziłem zarówno z budynku szkoły obserwując teren, jak 

i poruszając się pieszo wzdłuż ulicy Jana Pawła II w Birczy. 

Do badania potrzebne mi były notes, długopis, aparat fotograficzny 

7 Wyniki badań i ich analiza. 

 

Zaobserwowałem, że przy ulicy Jana Pawła II największy ruch pieszych jest 

w godzinach 7:30 – 8:00 ( przed pierwszą lekcją ) oraz 14:10 – 15:05 (wtedy kończą się 
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lekcje). Spory ruch panuje również podczas długiej przerwy, która trwa od godziny 10:25 do 

godziny 10:45. 

Uczniowie przestrzegają zasad bezpieczeństwa, idą spokojnie chodnikiem. Niekiedy 

pojedynczy uczniowie, wbiegają na jezdnię i nie zwracają uwagi na przejeżdżające pojazdy.. 

Zauważyłem, że większość kierowców jeździ bezpiecznie, w okolicy szkoły kierowcy 

zwalniają, nie przekraczają dozwolonej prędkości. Zdarzają się jednak kierowcy, 

przekraczający dozwoloną prędkość. 

W zasadzie jedynym elementem oprócz istniejących ciągów pieszych, które 

poprawiają bezpieczeństwo uczniów jest barierka o długości około 6 metrów i wysokości 

około 80 cm ustawiona na wprost wyjścia z gimnazjum, oddzielająca chodnik od jezdni. 

Kierowcy autobusów i busów dowożący uczniów do gimnazjum zatrzymują się 

poniżej barierki, znajdującej się przy wejściu do szkoły. Uczniowie wysiadając z autobusów 

i busów wchodzą bezpośrednio na chodnik i idą chodnikiem około 15 metrów do szkoły. 

 

8 Odpowiedzi na pytania badawcze 

 

8.1 Pytanie pierwsze 

 

Zaobserwowałem, że przy ulicy Jana Pawła II największy ruch pieszych jest 

w godzinach 7:30 – 8:00 (przed pierwszą lekcją ) oraz 14:10 – 15:05 (wtedy kończą się 

lekcje, autobusy odwożą młodzież do ich miejsc zamieszkania). 

 

 

8.2 Pytanie drugie 

 

Uczniowie przestrzegają zasad bezpieczeństwa, idą spokojnie chodnikiem. Niekiedy 

pojedynczy uczniowie, wbiegają na jezdnię. Zauważyłem, że większość kierowców jeździ 

bezpiecznie, w okolicy szkoły kierowcy zwalniają, nie przekraczają dozwolonej prędkości. 
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8.3 Pytanie trzecie 

Ulica Jana Pawła II w Birczy ma długości 180 metrów. Na całej jej długości znajduje 

się chodnik dla pieszych, którego szerokość wynosi około jednego metra. Droga nie posiada 

nie tylko znaku ograniczającego prędkość poruszających się pojazdów, ale nie ma tez progu 

zwalniającego. Przy budynku gimnazjum znajduje się barierka o długości 6 metrów 

i wysokości 80 cm. Jest to jedyne zabezpieczenie przed wtargnięciem uczniów z terenu 

szkoły na jezdnię.  

Mimo ostrożności zarówno kierowców, jak i pieszych nie można całkowicie 

wyeliminować zagrożenia, jakie generuje brak znaku ograniczenia prędkości na tej ulicy. 

Moim zdaniem znak i próg zwalniający są tam bardzo potrzebne, ponieważ bezpieczeństwo 

uczestników ruchu drogowego jest najważniejsze.  

 

8.4 Pytanie czwarte 

 

Kierowcy autobusów i busów dowożący uczniów do gimnazjum zatrzymują się po 

stronie wschodniej, tj. poniżej barierki, znajdującej się przy wejściu do szkoły. Uczniowie 

wysiadając z autobusów i busów wchodzą bezpośrednio na chodnik i idą chodnikiem około 

15 metrów do szkoły. 

 

9 Moje propozycje rozwiązania problemu 

Jak wspominam w wynikach i analizie, nie można wyeliminować zagrożenia 

wypadkiem, pomimo ostrożności kierowców, zdarzają się jednostki przekraczające prędkość. 

Dlatego na ulicy Jana Pawła II w Birczy powinien stać znak ograniczenia prędkości do 30 

km/h. Do tego na drodze tuż przed budynkiem gimnazjum powinien zostać zamontowany 

próg zwalniający, który skutecznie spowolniłby kierowców przejeżdżających samochodami. 

Aby rozwiązać ten problem, porozmawiam z wójtem gminy i przedstawię mu 

propozycję postawienia znaku i progu zwalniającego, myślę, że pan wójt rozwiąże ten 

problem. Droga ta jest własnością gminy Bircza, więc tym bardziej miejscowym władza 

powinno zależeć na bezpieczeństwie najmłodszych mieszkańców.  
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10 Załączniki 
Fot. 1 Uczniowie wysiadają z 

autobusu szkolnego i udają się do 

gimnazjum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 2 Autobus szkolny stojący na 

jezdni wzdłuż barierki. Widok z 

drzwi wejściowych do gimnazjum.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 3 Widok na ulicę Jana Pawła II 

od strony Gimnazjum w kierunku 

północnym 
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Fot. 4 Widok na ulicę Jana Pawła II 

od strony Gimnazjum w kierunku 

wschodnim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 5 Widok na ulicę Jana Pawła II 

od strony północnej w kierunku 

południowym. Biały budynek to 

gimnazjum. 
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